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• Návrh záverečného účtu zverejnený na webovej stránke obce  dňa 1.6.2023 
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1. Rozpočet obce za rok 2022 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2022. Obec zostavila 

rozpočet podľa ustanovenia §1O odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 

2022 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako 

schodkový. 

 
Rozpočet obce/rozpočtovej organizácie bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 
15.12.2021  uznesením č. 18/XII/2021 
 

Zmeny rozpočtu: 

Rozpočtové opatrenia č.1/2022 schválené dňa  2.3.2022 uznesením č. 6/III/2022 
Rozpočtové opatrenia č.2/2022 schválené dňa  22.6.2022 uznesením č. 6/VI/2022 
Rozpočtové opatrenia č.3/2022 schválené dňa  21.9.2022 uznesením č. 7/IX/2022 
Rozpočtové opatrenia č.4/2022 schválené dňa  21.12.2022 uznesením č. 8/XII/2022 
Rozpočtové opatrenie č.5/2022 zmeny v kompetencii starostu, povolené presuny medzi 
položkami dňa  31.12.2022  
 

Rozpočet obce k 31.12.2022  /obec+Zš/ 

 

 Upravený 

rozpočet 

Čerpanie 

rozpočtu 

Príjmy celkom: 1 784 022,11 1 635 593,37 

Z toho:   

Bežné príjmy 1 504 481,11 1 429 484,70  

Kapitálové príjmy 30 510 2 510,00 

Finančné operácie 249 031 203 598,67 

 Z toho zš:   

Bežné príjmy 58 480,11 48 359,85 

Finančné operácie 0 6 832,73 

   

Výdavky celkom: 1 703 693,72  1 604 052,26 

Z toho:   

Bežné výdavky 1 489 235,11 1 415 322,52 

Kapitálové výdavky 200 033,61 174 063,31 

Finančné operácie 14 425 14 666,43 
Z toho Zš:   

Bežné výdavky 876 444,11 866 019,06 

Kapitálové výdavky 15 536,61 15 536,61 

Finančné operácie - výdavkové 0 758,86 

Rozpočet obce – prebytkový 80 328,39 31 541,11 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

 
/obec+Zš/ 

 
 
 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 784 022,11 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 1 635 593,37 

EUR, čo predstavuje 91,68% plnenie. 

 
1. Bežné príjmy /obec/: 

 

 
 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 446 001 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  

 1 381 124,85 EUR, čo predstavuje 95,51 % plnenie. 
 

    A) daňové príjmy 
 

 
 
 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 771 529 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  

766 863,54 EUR, čo predstavuje 99,40 % plnenie. 
 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 686 191 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2022 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 686 190,78 EUR, čo predstavuje  plnenie na  100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 43 598 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 43 019,81 EUR, čo je 98,67 % 

plnenie.  

Daň z pozemkov boli rozpočtované v sume  16 800 EUR, skutočnosť 16 252,94 EUR. 

Daň zo stavieb boli v sume 26 498 EUR , skutočnosť 26 497,86 EUR. 

Daň za byty 300 EUR, skutočnosť 269,01 EUR.  

Daň za psa 

Z rozpočtovaných 1 120 EUR, skutočnosť  1 010,94 EUR. 

Daň za ubytovanie 

Z rozpočtovaných 420 EUR, skutočnosť 25,25 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestanstva 

Z rozpočtovaných 200 EUR, skutočnosť 84,66 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 39 000 EUR, skutočnosť 36 532,10 EUR. 
 

 

 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

1 784 022,11 1 635 593,37  91,68 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

1 446 001 1 381 124,85 95,51 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

771 529 766 863,54 99,40 
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B) nedaňové príjmy: 

 

Príjmy z prenajatých pozemkov, budov a priestorov 

Z rozpočtovaných 49 629 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  36 440,76 EUR, čo je 

73,43 % plnenie.  
 

• príjmy z prenajatých pozemkov 2 767,77 EUR 

• prenájom budov a priestorov 12 184,64 EUR 

• prenájom bytov 12BJ  5 669,52 EUR    

• prenájom 6 BJ 6 059,17 EUR 

• fond údržby  6 BJ 4 600,60 EUR 

• fond údržby12 BJ 1 922,90 EUR 

• dividendy 3 236,16 EUR 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 13 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 7 797,15 EUR, čo je 59,98 % 

plnenie. Významné položky sú: 

 

• ostatné  poplatky v sume 4 285,50 EUR 

• nová smetná nádoba 825,00 EUR 

• relácie v MR 367,14 EUR 

• poplatky a platby za znečisťovanie ovzdušia 494,13 EUR 

• služby KD 1 678,90 EUR 
 

C) iné nedaňové príjmy: 
 

 

 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov  18 180 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2022  vo výške 

2 370,84 EUR, čo predstavuje 13,04 %  plnenie. Významné položky sú: 

•  príjem z refundácie sklad CO 579,60 EUR 

•  príjem z dobropisov a refundácií v sume 1 614,10 EUR 

•  Z vratiek zdravotného poistenia 177,14 EUR 

 

Prijaté granty a transfery 

 

 

 

 

Z rozpočtovaných grantov a transfery 593 613 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022  vo výške 567 562,56 EUR, 

čo predstavuje 95,63 % plnenie. 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

18 180 2 370,84 13,04 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

593 613 567 652,56 95,63 
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Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
 2. Kapitálové príjmy /obec/: 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 30 510 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 2 510,00  

EUR, čo predstavuje 8,23 % plnenie. 

 

• Zriadenie vecného bremena  2510,00 EUR 

 

3. Príjmové finančné operácie /obec/: 

 

 

 

Poskytovateľ dotácie  Suma v EUR  účel 

UPSVaR Partizánske 353,14 PnD 

UPSVaR Partizánske 4 313,40 Zš na stravu pre deti v hmot.núdzi 

UPSVaR Partizánske 0,00 Zš skolské potreby 

ŠÚ SR /štatist. úrad a byt. 0,00 sčítanie obyv.domov a bytov 

MV SR covid 19                         0,00 Testovanie a prísp. Na Covid19 

MV SR, sekcia verenej správy 3 963,39 Matričná činnosť 

Min. dopravy, výstavby a rea.rozv.SR 2 253,65 Stavebná činnosť 

MVSR, sekcia verejnej správy 574,20 REGOB-register obyvateľov  

Okresný úrad TN. odb.život.prostr.  174,25 Starostlivost' o životné prostredie 

MVSR, sekcia verejnej správy 29,20 Register adries 

MV SR sekcia verejnej správy   1 320,00  Vol by-prezident 1.kol o  
 

1 494,11 Voľby 2022 
MV SR sekcia verejnej správy   674,57 Referendum 2023 
MV SR sekcia verejnej správy   674,75 Odmeny 2022 
Okresný úrad Trenčín 482 145,00 Zš normatív 
Okresný úrad Trenčín 100,00 Zš Sociálne znevýhod. deti 

Okresný úrad Trenčín 3 102,00 Zš doprava 

Okresný úrad Trenčín 4 813,00 Zš vzdp 

Okresný úrad Trenčín   0,00 Zš učebnice 

Okresný úrad Trenčín   9 618,00 Mš vzdp 

Okresný úrad Trenčín  37134,00 Zš asistent uč. 

Okresný úrad Trenčín 1 515,00 Zš odchodné 

  Okresný úrad Trenčín  0,00 Zš Lyž. výcvik 

UPSVaR Partizánske 0,00 § 50 J 

Okresný úrad Trenčín 0,00 Zš škola v prírode 

Okresný úrad Trenčín 0,00 Zš Digit. Technol. 

Okresný úrad Trenčín 0,00 Zš Múdre hranie 

Okresný úrad Trenčín 6 290,00 Zš Špecifiká ochr. pom. 

Okresný úrad Trenčín 2 896,00 Zš eduk.pPubl. 

Západoslovenská energetika 0,00 Ľudia pre vtáctvo 

   

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

30 510 2 510,00 8,23 

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

249 031 196 765,94 79,01 
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 Z rozpočtovaných finančných príjmov 249 031 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 196 765,94 

EUR. čo predstavuje 79,01 % plnenie. 
• neminuté fin. prostriedky z roku 2021 použité v roku 2022 Zš 21 965,87 EUR 

• FP použité na splácanie istín 13 904,57 EUR 

• FP z predchádzajúcich rokov Rezervný fond 160 891,50 EUR 

• IOM odv. Do ŠR  4,00 EUR 
 

Rekapitulácia príjmov obec + Zš                
                                                                             obec  zš        spolu 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 
/obec+Zš/ 

 

 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 703 693,72 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume  

1 604 052,26 EUR, čo predstavuje 94,15 % čerpanie. 
 
1. Bežné výdavky /obec/: 

 
 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 612 791 EUR bolo skutočne čerpanie k 31.12.2022 v sume 549 303,46  

EUR, čo predstavuje 89,64 % čerpanie. 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 163 996 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 160 397,99  EUR, čo je 97,81 % 

čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov Ocú, hlavný kontr, evidencia obyvateľov, matrika, 

sčítanie obyv....   

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 70 056 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume  64 797,84 EUR, 

čo je 92,49 % čerpanie. 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 329 793 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 278 197,95 EUR, 

čo je 84,36 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk Ocú, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál , dopravné, rutinná a štandardná údržba, a ostatné služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 43 646 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 41 091,33 EUR, 

čo predstavuje 94,15 % čerpanie. 

Splácanie úrokov 

Z rozpočtovaných 5 300  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 4 818,35 EUR, 

čo predstavuje  90,91 % čerpanie. 

Bežné príjmy  1 381 124,85 48 359,85 1 429 484,70 

Kapitálové príjmy  2 510,00  2 510,00 

Finančné operácie  196 765,94 6 832,72 203 598,67 

Spolu:  1 580 400,79 55 192,58 1 635 593,37 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

1 703 693,72 1 604 052,26  94,15 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

612 791 549 303,46 89,64 
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2) Kapitálové výdavky /obec/: 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 184,497 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 

158 526,70 EUR, čo predstavuje 85,92 % čerpanie. 

 
30911,88 cesta ul. Farská 

998,00 kamerový systém 

31047,14 prechody pre chodcov 

3798,00 petang ihrisko 

4999,90 kosačka TJ 

2897,16 TJ ihrisko spev. Pl. 

13000,00 TJ závlaha 

922,80 KD bezb. Vchod 

12264,82 urnový háj 

24435,60 chodník SC 

4989,00 dlažba NC 

28262,40 zš chem. Učebne 

158 526,70 spolu 

 

3) Výdavkové finančné operácie /obec/: 

Z rozpočtovaných finančných výdavkov  14 425 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 

13 907,57 EUR, čo predstavuje 96,41 % čerpanie. 

• Splátky šfrb  6BJ 3 333,28 EUR 

• Splátky šfrb  12BJ 6 776,50 EUR 

• Splátky osobné auto 3 793,79 EUR 

• Odvod IOM 4,00 EUR 

 

Rekapitulácia výdavkov obec + Zš        

                obec               ZŠ              spolu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenie 

 14 425 13 907,57 96,41 

Bežné výdavky  549 303,46 866 019,06  1 415 322,52 

Kapitálové výdavky  158 526,70 15 536,61 174 063,31 

Finančné operácie  13 907,57 758,86 14 666,43 

Spolu:  721 737,73 882 314,53 1 604 052,26 
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4. Prebytok schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

    

Hospodárenie obce  
 Skutočnosť k 31.12.2022 v 

EUR  

    

Bežné  príjmy spolu      1 429 484,70  

z toho : bežné príjmy obce       1 381 124,85  

             bežné príjmy RO           48 359,85  

Bežné výdavky spolu      1 415 322,52  

z toho : bežné výdavky  obce          549 303,46  

             bežné výdavky  RO         866 019,06  

Bežný rozpočet           14 162,18  

Kapitálové  príjmy spolu             2 510,00  

z toho : kapitálové  príjmy obce              2 510,00  

             kapitálové  príjmy RO                       -    

Kapitálové  výdavky spolu         174 063,31  

z toho : kapitálové  výdavky  obce          158 526,70  

             kapitálové  výdavky  RO           15 536,61  

Kapitálový rozpočet  -       171 553,31  

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -       157 391,13  

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ           17 750,46  

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  
                       -    

  

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
-       175 141,59  

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov          203 598,67  

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov           14 666,43  

Rozdiel finančných operácií         188 932,24  

Príjmy spolu        1 635 593,37  

VÝDAVKY SPOLU      1 604 052,26  

Hospodárenie obce            31 541,11  

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ   FOU,357           17 750,46  

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 
                       -    

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 

Upravené hospodárenie obce         13 790,65    

 

Schodok rozpočtu v sume -157 391,13 EUR zistený podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a podľa osobitných predpisov v sume 

17 750,46  EUR;  

• sa upravuje o : 
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a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  v sume 13 809,10  EUR, účet 357 :  

- zš normatívne FP            7 360,00 EUR 

- šj strava  FP                    1 597,70 EUR 

- zš doprava  FP                1 102,28 EUR 

- zš vzdp FP                      1 100,00 EUR 

- mš vzdp FP                     1 300,00 EUR 

- PnD FP                                38,80 EUR 

- Referen. + odmeny FP    1 310,32 EUR  

 

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 zákona 

č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p.  

v sume 3 941,36 EUR, 

 

Za rok 2022 vykazuje obec schodok rozpočtového hospodárenia vo výške – 157 391,13  EUR  

-  obec rezervný fond netvorí. 

      

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona  č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa vracia do rezervného fondu obce. O týchto finančných 

prostriedkoch Obecné zastupiteľstvo opätovne nerozhoduje   

 

Celkový hospodársky výsledok obce za rok 2022 predstavuje prebytok finančných operácií 

vo výške 13 790,65 EUR. Tieto finančné prostriedky sa opätovne vracajú do fondu minulých 

rokov obce.  

  

5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond v roku 2022 bol čerpaný v sume  160 891,50 na kapitálové výdavky a 13 904,57 EUR na 
šfrb + splátky na osobné auto  
- nevyčerpané prostriedky sa opätovne vracajú do fondov minulých rokov OZ už o týchto prostriedkoch 

nerozhoduje 

Peňažný fond = rezervný fond 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond peňažný = rezervný fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 223 347,66 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 2022 31 541,11 

Úbytky   - použitie rezervného fondu 2022 174 796,07 

KZ k 31.12.2022 80 092,70  

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z.n.p.. 

O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade s vnútorným 

predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 
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Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022  12 626,62       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

 

6 820,56      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu .... 

- na opravu ....   

   

2879,20      

KZ k 31.12.2022 16 567,98     

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  

AKTÍVA /obec/ 

 

PASÍVA /obec/ 

 

Názov KZ k 31.12.2021 KZ k 31.12.2022 

Vlastné imanie a majetok spolu 3 178 660,61 3 053 389,86 

Vlastné imanie 2 018 599,46 1 977 762,10 

Z toho:   

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 2 018 599,46 1 977 762,10 

Záväzky 549 384,12 486 325,55 

Z toho:   

Rezervy 11 600,00 1 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 39 479,47 13 809,10 

Dlhodobé záväzky 438 178,78 420 322,10 

Krátkodobé záväzky 60 125,87 50 694,35 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 610 677,03 589 302,21 

Názov KZ k 31.12.2021 KZ k 31.12.2022 

Majetok spolu 3 178 660,61 3 053 389,86 

Neobežný majetok spolu: 2 506 048,83 2 530 653,33 

Z toho:   

Dlhodobý nehmotný majetok 10 884,00 8 508,00 

Dlhodobý hmotný majetok 2 184 738,64 2 211 719,14 

Dlhodobý finančný majetok 310 426,19 310 426,19 

Obežný majetok spolu 670 208,70 522 009,12 

Z toho:   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 376 996,75 398 087,22 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 1 921,11 2 531,69 

Finančné účty 291 290,84 121 390,21 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkod. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2 403,08 727,41 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
Stav záväzkov k 31.12.2022    
 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

z toho v lehote 
splatnosti 

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

Krátkodobé záväzky    

- Dodávateľom /321/ 11 321,50 11 321,50  

- ostatné záväzky /325,479/ 10 212,80 10 212,80  

- záväzky z nájmu /474/ 4 016,58 4 016,58  

- Iné záväzky  /379 / 7 694,95 7 694,95  

- Zamestnancom /331/ 9 842,15 9 842,15  

- poisťovniam /336/ 6 129,87 6 129,87  

- daňovému úradu /342/ 1 350,34 1 350,34  

Dlhodobé záväzky    

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00  

- bankám 0,00 0,00  

- štátnym fondom /479/ 419 281,36 419 281,36  

- záväzky z nájmu /474/ 1 040,47 1 040,47  

- sociálny fond /472/ 0,00 0,00  

    

- ostatné záväzky /FOU/ 16 567,98 16 567,98  

- ostatné záväzky /rezerva audit, súdny spor/ 1 500,00 1 500,00  

- ostatné záväzky /zúčtovanie 357/ 13 809,10 13 809,10  

- ostatné záväzky /FZ  6 12/BJ/ 6 824,08 6 824,08  

 

Stav úverov k 31.12.2022  
 

Poskytovateľ 

úveru  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2022 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Výstavba  6BJ 133 803,83 3 367,25 1 375,04 130 436,58 2056 

ŠFRB Výstavba  12BJ 295 690,60 6 845,55 3 035,42 288 845,05 2058 

Leasing os.auto Kúpa os. auta 8 850,84 3 292,48 407,89 5 057,05 2024 

Spolu   433 592,31 13 505,28 4 818,35 424 338,68  

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 

z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 

predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

z toho::  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 384 630,23 

- skutočné bežné príjmy RO  30 775,40 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 1 415 405,63 
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Celková suma dlhu obce k 31.12.2022 z toho:  

- zostatok istiny z bankových úverov  

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 429 494,43 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z finančného prenájmu osobné auto  5 057,05 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022  

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 429 494,43 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce  

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022 5 057,05 

 
Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

5 057,05 1 415 405,63 0,36 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 384 630,23 

- skutočné bežné príjmy RO  30 775,40 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 1 415 405,63 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 529 371,00 

- dotácie zo ŠR 90 252,78 

- dotácie z MF SR .... 7 177,05 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2021 626 800,83 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021 788604,80 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005  

- 821007 10 109,78 

- 821009  

- 824 3793,79 

- 651001 4 818,35 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022 18 721,92 

 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2022 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2021 

 

§ 17 ods.6 písm. b) 

18 721,92 788 604,80  2,37% 

 Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám -    

podnikateľom podľa§ 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým, fyzickým osobám - 

podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN o dotáciách. 

Zväz rybárov dotáciu vrátil na účet obce v prvom štvrťroku 2022. 

 

10. Podnikateľská činnosť 

Obec v roku 2022 neprevádzkovala podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e)    rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadal svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, 

ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k 

rozpočtom VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Obec nemá v roku 2022 zriadené ani založené žiadne právnické osoby. 

c) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie 

-bežné výdavky na ..... 

-kapitálové výdavky na ... 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v € 

Suma skutočne 

použitých 

 finančných 

prostriedkov v € 

 

Rozdiel 

(stl.2-stl.3) 

 

Zväz záhradkárov 300,00 300,00 0,00 

MO Matica Slovenská 800,00 598,09 201,91 

Zväz rybárov 300,00 0,00 300,00 

Zväz holubárov 800,00 800,00 0,00 

Zväz dôchodcov 1 200,00 1 200,00 0,00 

Zväz futbalistov TJ AC 15 000,00 15 000,00 0,00 

Klub letec. modelárov 2 000,00 2 000,00 0,00 

CTK cykloturisti 2 000,00 2 000,00 0,00 

Zväz protifašistických bojovníkov 400,00 400,00 0,00 

Slama kres. Spol. detí 1 200,00 1 200,00 0,00 
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• 1 597,70    vrátená neminutá strava na  UPSVaR z roku 2022  

•    581,24 vrátená neminutá doprava Zš z r. 2022 
 

d) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Poskytovateľ 

 

 

 

-1- 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie 

-bežné výdavky na ..... 

-kapitálové výdavky na ... 

-2- 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v 

€ 

-3- 

Suma skutočne 

použitých 

 finančných 

prostriedkov v 

€ 

-4- 

 

Rozdiel 

(stl.2-

stl.3) 

-5- 

     

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec neuzatvoriIa v roku 2022 žiadnu zmluvu s inou obcou. 

 

f)Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Poskytovateľ 

 

 

 

-1- 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie 

-bežné výdavky na ..... 

-kapitálové výdavky na ... 

-2- 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v 

€ 

-3- 

Suma skutočne 

použitých 

 finančných 

prostriedkov v 

€ 

-4- 

 

Rozdiel 

(stl.2-

stl.3) 

-5- 

     

 

Poskytovateľ 

 

 

 

-1- 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie 

-bežné výdavky na ..... 

-kapitálové výdavky na ... 

-2- 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v € 

-3- 

Suma skutočne 

použitých 

 finančných 

prostriedkov v € 

-4- 

 

Rozdiel 

(stl.2-stl.3) 

-5- 

MV sr Refundácia co sklad 579,60 579,60 0,00 

MV SR referendum 674,57 674,57 0,00 

MV SR Voľby 2022 1 494,11 1 494,11 0,00 

MV SR Odmeny 674,75  674,75 0,00 

MV SR Matrika BP 3 963,39 3 963,39 0,00 

MV SR Stavebný výkon 2 253,65 2 253,65 0,00 

MV SR Register obyvateľov BP 574,20 574,20 0,00 

ŽP RS Životné prostredie 174,25 174,25 0,00 

MV SR Register adries 29,20 29,20 0,00 

MV SR Školstvo Zš, Mš BP 547 613,00 547 031,76 581,24 

UPSVaR §50J 85% 0,00 0,00 0,00 

UPSVaR §50J 15% 0,00 0,00 0,00 

UPSV aR PnD 353,14 353,14 0,00 

UPSVaR Dotácia strava 4313,40 2 715,70 1597,70 

UPSVaR Dotácia školské potreby 0,00 0,00 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 
 

Obec zostavuje a predkladá rozpočet bez programovej štruktúry na základe uznesenia č. 3/2014 

zo dňa 4.6.2014 podľa bodu 19/rôzne /programový rozpočet obce/ uznesenie č.3/06/2014 – 19.  

 
Vypracovala: Mgr.  Adriana Fábryová 

 

 

 

  

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra  

k Záverečnému účtu za rok 2022 

 

. 

 

Obecné zastupiteľstvo 

schvaľuje 

Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

 

 


